Ego Ubertus diacomis cardinalis Sanctae

Mariae in Vialata ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S.

Luciae Septem Solii ss.

Ego Angelus diaconus cardinalis S. Ma-
riae in Dominica ss.

Ego Gregorius diac. card. S. Viti ss.

Ego Maltheus diac. card. S. Andriani ss.

Dalum Laterani per manum Guidonis

romanae curiae camerarii, vm id. aprilis,

indictione i, incarnalionis dominicaeanno

mcxxiii, ponlificatus autem domni Ca-
lixti II Papae anno v.

Dal. die 6 aprilis anno Domini 1123,

pontif. anno v.

XXXI. Grmaolur;

Compostilo conlroversiarum , vertentium

inler canonicos S. Iohannis et S. Sle-

phanì Bisunlinae civitatis; et monito-

rium contro, canonicos S. Stephani, ut

privilegium, per eosdem a Paschali PP.
obreptitie extortum, reddant sub poena

excommunicationis (1).

SUMMARIUM

Series facti;— Compositionis inter contrarias

partes tenor; iramutantur nonnulla, non-
nulla item confirmantur; — Privilegium a

Paschali PP. extortum canonici reddant,

sub poena excommunicationis.

Galiztns episcopns servus servorum Del, dilectls

filiis B. Iohannis Evangelistae canonicls, sa*

Intem et apostolicam benedictionem.

Discordiam, quae inter vos, et cano-
nicos Sancii Stephani, longo iam tem-
pore perduravit, a nobis, in praesentia

fratrum nostrorum episcoporum et cardi-

nalium, tali noveritis fine conclusam; ut
compositionis videlicet in vigiliis festivitatis Inventionis
iter contrarias „„_„_ • r. e 1 • J
irtes tenor; corpons b. Stephani ad vesperas, cano-

nici S. Iohannis ad ecclesiam B. Stephani
cum processione pergant: et in crastino

Ci) Ex Chiflletii Historia Trenorciana.
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eiusdem Inventionis unum modium vini,

et carnem unius vaccae, vel quatuor bi-

suntinae monetae solidos, ex canonicis

Ecclesiae loci accipiant. Clerici etiam S.

Stephani, in vigiliis S. Iohannis ante

portam Latinam, ad vesperas ad Sanctum

Iohannem veniant. Decanus vero Sancti

Stephani hominium semper archiepiscopo

faciat, et per manum eius archidiacona-

tum de Dola et Amos perpetuo iure ob-

tineat. Candelae etiam, quae in exteris

claustri domibus canonicis S. Ioannis a

canonicis S. Stephani antiquitus prae-

bebantur, nisi per quadraginta continuos

dies post Inventionem, et alios quadra-

ginta dies post dedicationem allaris B.

Stephani, alio tempore non solvanlur.

Et cera, quae mittebatur vindemiis Lau- immutane

sannensis pagi, deinceps non solvalur,
"uiìat'em

c°""

sex autem librae cerae in Sabbato San-
cto Paschae Sancti Ioannis thesaurario

persolvantur; et in Purificatione Sanctae
Mariae singulis canonicis Sancti Iohan-
nis, qui ad processionem venerint, cerei

singuli tribuantur. Et etiam candelae

solito more ad cellarium, dum vinum
canonicorum commune fuerit, singulis

noctibus persolvantur. Caeterae etiam
consuetudines, lam a clericis Sancti Io-

hannis, quam a clericis Sancti Stephani,
in spiritualibus et in temporalibus, irre-

fragabiliter observentur. Privilegium sane,

quod a Domino nostro sanctae memoriae Pa»ehaiì

Paschali Papa de maternitate factum est,

canonici Sancti Stephani Anserico Bi-
suntino archiepiscopo vel Lausannensi
episcopo reddant, usque ad proximas apo-
stolorum Petri et Pauli octavas. Si quis
ergo contra hoc mandatum nostrum, vel

privilegium retinere, vel pacem hanc in-
fringere attentaverit, tamquam reus, et

sacrilegus, et pacis ecclesiasticae perlur-

balor, exeommunicationi subiaceat: et in

locis, quibus fuerit, quandiu ibi perman-
sero, divina non celebrenlnr officia, quo-
usque ad eiusdem pacis redeat unitatela.

Qui vero conservator exiitent, omnipo-
tentis Dei, et apostolorum eius Petri et

Privilegium a

PP.

extortum cano-

nici reddant 6ub

poena excom-

municationis.
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Caliiti PP. sub-

scriplio.

Series contro-

verfiae inter D.

Slepkani cano-

nicos et Beali

loannis Evan-
gelistae de ca-

thedra ep. et de

matricis Eccl.

digoitate.

CAL1XTUS II PP

Pauli et benedictionem et gratiam conse-

quatur. Amen.
Ego Calixtos catholicae Ecclesiae

episcopus, subscripsi.

Datum Laterani, per manum Hugonis

sanctae Romanae Ecclesiae subdiaconi,

vui idus aprilis, indictione i, incarnationis

dominicae anno mcxxiii, ponlificatus au-

tem domni Calixti II anno v.

Dal. die 6 aprilis anno Domini 1123,

pontif. anno v.
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XXXII.

In idem argumentum (1).

SUMMARIUM

Series controversiae inter B. Stephani cano-

nicos et B. loannis Evangelistaede cathedra

ep. et de matricis Eccl. dignitate. — Sen-

tenza in favorem Eccl. S. Iohannis. (r. t.)

Calixtos episcopus servns servorum Dei, dilectis

fratribus et flliis, suffraganeis episcopis et

abbatibus per Bisuntinam provlnciam con*

stitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Postquam nos in Apostolicae Sedis

ministerium, disponente Domino, promoti

sumus, BisuntinaeEcclesiaeBeati Iohannis

evangelistae canonici saepe suam coram
nobis querimoniam protulerunt super con-

troversia illa, quae inter ipsos, et Beati

Stephani canonicos diutius agitatur, de

episcopali videlicet cathedra, et matricis

Ecclesiae dignitate. Et nos itaque utram-

que parlem secundo ad nostram prae-

sentiam convocavimus. Sed cum Beali

Iohannis canonici ad nos iuxta mandalum
Dostrum venirent, Beati Stephani canonici

se sine excusatione qualibet subtraxerunt.

Tertia tandem vice terminum utrisque in

beati Lucae festivitate statuimus. Et qui-

dem praedicti Beati Iohannis canonici

nostro se conspectui, iustitiam parati fa-

cere et recipere, obtulerunt; verum ca-

nonici Sancti Stephani neque ad nos ve-

ti) Ex Chiffletii Historia Trenorciana.

Bull. Rom. Voi. II. 43

nerunt, neque prò se excusationem quam-
iibet praetenderunt. Quamobrem nos ex

communi fratrum nostrorum episcoporum

et abbatum, qui nobiscum erant, Consilio,

apostolica auctoritale statuimus, ut iam

dieta B. Iohannis ecclesia omnem episco-

palis sedis, et matricis Ecclesiae obtineret

in posterum dignitatem, quam antiquis

dinoscitur oblinuisse temporibus. Unde
Beati Stephani canonicis per scripta nostra

praecepimus, ut illud nobis maternitatis

privilegium redderent, quod a domino
praedecessore nostro sanctae memoriae
Paschali Papa per mendacia et fraudis

versutiam surrepserunt. Rogamus igitur

dilectionem vestram, monemus atque prae-

cipimus, ut praedictam Beati Iohannis

ecclesiam, matrem vestram omnimodis

cognoscatis, et obedientiam ei ac reve-

rentiam humilitate debita impendatis. Nos
enim ideirco hoc fecimus quia et totius

rei veritatem nostris visam oculis plenius

novimus, et ratio id poscebat, et quia

Beati Stephani canonici, tertio vocali, ve-

nire ad iudicium contempserunt.

Datum Tarenti, iv idus novembris.

Dat. die 10 novembris. (r. t.)

XXXIII.

Monasterium S. Georgii in partibus Ve-

netiarum soli Apostolicae Sedi subie-

ctum declaratur, eiusque bona omnia
confìrmanlur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium soli Apost. Sedi

subiicilur, et ab omni episcopi vel patriar-

chae iurisdictioneexemptum declaratur.

—

Eiusdem bona omnia confirmantur: cum de-

creto perpetuae exemptionis a cuiuscum-
que personae molestia.— Sacramenta vero

ab episcopo loci accipienda esse statuitur.

— Abbatis vero electionem per solos mo-
nachos peragendam. — Census annuus
Lateranensi palatio persolvendus. — Soli-

tae clansulae. — Calixti PP. subscriptio.

„(.) Ex lom. v Hai. Sac.

Sententia in

favorem Eccl.

S. Iohannl».
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Caliztas episcopas servns servoram Dei, dilecto